Freiwillige

J
FEUER EHR /I

IESENTHAUe.V.

Wiesenthau, den 01.10.2015

Vereinsausflug
in das Freilandmuseum Bad Windsheim

Liebe Vereinsmitglieder, aktive Feuerwehrler sowie Freunde und Génner
unserer Feuerwehr,

wir moéchten euch mit Eurer Begleitung einen Tag entfihren.

Mit dem Bus geht es von Wiesenthau nach Bad Windsheim ins Frankische Frei-
landmuseum.

Nach einer kleinen Brotzeit erwartet uns eine Fihrung durch das Gelande, an-
schlieBend hat jeder genligend Zeit nach Lust und Laune das Museum selbst ge-
nauer zu erkunden. Hier besteht auch die Mdéglichkeit sich hochmals zu starken.

Am Nachmittag geht es dann weiter nach GroBlangheim. Bei einer Fihrung durch
die herbstlichen Weinberge bekommen wir die Weine des Patrizierhofes zum pro-
bieren serviert.

Zur Starkung und AbschluB des Tages kehren wir im Gewdlbekeller des Patrizier-
hofes ein. Hier erwartet uns ein deftiges Abendessen ehe wir wieder zurtck nach
Wiesenthau fahren.

Wann: Samstag 24. Oktober 2015
Abfahrt: 09:00 Uhr am Feuerwehrhaus
Kosten: 28 € pro Erwachsenem

20 € fur aktive Feuerwehrler
18 € flr Jugendliche
(bei Anmeldung zu bezahlen)

Im Preis sind die Busfahrt, der Eintritt und die Fihrung ins Frankische
Freilandmuseum sowie die Weinbergfihrung mit Weinprobe enthalten.

Verbindliche und zahlreiche Anmeldung bis zum 16. Oktober bei
Bernd Drummer (Tel.:977486) oder Christian Wolfrum (6998105).

Wir freuen uns schon auf einen tollen und erlebnissreichen Tag
- Bernd Drummer
mlt EUCh' 1. Vorsitzender

Schlossplatz 2
91369 Wiesenthau

Die Vorstandschaft Telefon: 09191 977486
Mobil: 0173 5633783

bernd.drummer@ffw-wiesenthau.de

www.ffw-wiesenthau.de
facebook.com/feuerwehrwiesenthau

Vereinsregister Bamberg Nr. 511



Programm zum Vereinsausflug

9.00 Uhr

10.45 Uhr

11.30 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

21.00 Uhr

22.30 Uhr

Abfahrt Wiesenthau nach Bad Windsheim

Ankunft Bad Windsheim Freilandmuseum
Kleine Brotzeit am Bus bei Ankunft

FUhrung durch das Freilandmuseum
Dauer ca. 2 Stunden

anschlieBend Freizeit (Kaffee trinken oder ahnliches)
Treffpunkt bzw. Weiterfahrt mit dem Bus

Ankunft GroBlangheim
Weinbergfliihrung mit Weinprobe am Rebstock

Abendessen und gemutlicher Ausklang im Gewdlbekeller des
Patrizierhofes

Rlckfahrt nach Wiesenthau

Ankunft in Wiesenthau




