



Wiesenthau, den 01.10.2015

Vereinsausflug in das Freilandmuseum Bad Windsheim

Liebe Vereinsmitglieder, aktive Feuerwehrler sowie Freunde und Gönner unserer Feuerwehr,

wir möchten euch mit Eurer Begleitung einen Tag entführen.

Mit dem Bus geht es von Wiesenthau nach Bad Windsheim ins Fränkische Freilandmuseum.

Nach einer kleinen Brotzeit erwartet uns eine Führung durch das Gelände, anschließend hat jeder genügend Zeit nach Lust und Laune das Museum selbst genauer zu erkunden. Hier besteht auch die Möglichkeit sich nochmals zu stärken.

Am Nachmittag geht es dann weiter nach Großlangheim. Bei einer Führung durch die herbstlichen Weinberge bekommen wir die Weine des Patrizierhofes zum probieren serviert.

Zur Stärkung und Abschluß des Tages kehren wir im Gewölbekeller des Patrizierhofes ein. Hier erwartet uns ein deftiges Abendessen ehe wir wieder zurück nach Wiesenthau fahren.

Wann: Samstag 24. Oktober 2015 Abfahrt: 09:00 Uhr am Feuerwehrhaus

Kosten: 28 € pro Erwachsenem

20 € für aktive Feuerwehrler

18 € für Jugendliche

(bei Anmeldung zu bezahlen)



Im Preis sind die Busfahrt, der Eintritt und die Führung ins Fränkische Freilandmuseum sowie die Weinbergführung mit Weinprobe enthalten.

Verbindliche und zahlreiche Anmeldung bis zum 16. Oktober bei Bernd Drummer (Tel.:977486) oder Christian Wolfrum (6998105).

Wir freuen uns schon auf einen tollen und erlebnissreichen Tag mit Euch.

Die Vorstandschaft

Bernd Drummer

1. Vorsitzender

Schlossplatz 2 91369 Wiesenthau

elefon: 09191 977486 Mobil: 0173 5633783

bernd.drummer@ffw-wiesenthau.de

www.ffw-wiesenthau.de facebook.com/feuerwehrwiesenthau

Vereinsregister Bamberg Nr. 511

Programm zum Vereinsausflug

9.00 Uhr	Abfahrt Wiesenthau nach Bad Windsheim
10.45 Uhr	Ankunft Bad Windsheim Freilandmuseum Kleine Brotzeit am Bus bei Ankunft
11.30 Uhr	Führung durch das Freilandmuseum Dauer ca. 2 Stunden anschließend Freizeit (Kaffee trinken oder ähnliches)
15.00 Uhr	Treffpunkt bzw. Weiterfahrt mit dem Bus
16.00 Uhr	Ankunft Großlangheim Weinbergführung mit Weinprobe am Rebstock
18.00 Uhr	Abendessen und gemütlicher Ausklang im Gewölbekeller des Patrizierhofes
21.00 Uhr	Rückfahrt nach Wiesenthau
22.30 Uhr	Ankunft in Wiesenthau

